[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 » ноября   2023 г.              с. Нахвальское                                № 92-п

 Об отмене  некоторых постановлений
администрации  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района .

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района  Красноярского  края
ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отменить  следующие  постановления  администрации  Нахвальского  сельсовета:

- постановление администрации Нахвальского  сельсовета  от 18.09.2020г. № 63-п «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  субъектов  малого и  среднего  предпринимательства  на  территории  Нахвальского  сельсовета  на  период  2021-2023гг.»

- постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  14.03.2018г. № 18-п «О  подготовке  к  паводку  2018года.»

- постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  06.04.2018г. № 36-п «О  подготовке  к пожароопасному  сезону  2018г. в  лесах Нахвальского  сельсовета.»

-  постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  29.06.2018г. № 62-п «О  внесении  изменений  в  постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета от 16.05.2018г. № 74-п «Об  установлении размера  платы за  пользование  жилым  помещением( платы  за  наем) для  нанимателей  жилых помещений  по  договорам  социального  найма  жилых помещений  муниципального   жилищного фонда,  находящихся  в  собственности  муниципального образования Нахвальский  сельсовет Сухобузимского района Красноярского  края.»
- постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  09.10.2018г. № 84-п «Об  утверждении  муниципальной  целевой программы «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма  в  Нахвальском  сельсовете  на  2019-2020годы.»

- постановление администрации Нахвальского  сельсовета  от 16.01.2017г. № 02-п  « Об  утверждении  муниципальной  программы  «Повышение  безопасности дорожного движения  в  муниципальном   образовании Нахвальский  сельсовет  на  2017-2020гг.»

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  15.05.2012г. № 31 «Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда работников муниципальных  бюджетных  и казенных  учреждений  культуры».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
05.11. 2013г. № 70 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31 от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных   бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
25.09. 2014г. № 77 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31 от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных   бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
17.12. 2014г. № 111 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31 от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных   бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
09.02. 2015г. № 27 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31 от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных   бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
22.11. 2016г. № 164 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31 от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных   бюджетных и казенных  учреждений  культуры».
-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
19.01. 2017г. № 09-п «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31 от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных   бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
19.01. 2017г. № 10-п  « О  порядке размещения  информации  о  среднемесячной    заработной  плате  руководителей,  их  заместителей  и главных  бухгалтеров  муниципальных  бюджетных, казенных  учреждений  и  представления  указанными  лицами  данной  информации».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
06.03. 2017г. № 47 «О  подготовке  к  паводку 2017года.»

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
23.05. 2017г. № 81-п « Об  утверждении  Программы  профилактики  правонарушений, осуществляемой  органом  муниципального  контроля-  администрацией  Нахвальского  сельсовета  в  2017году.

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  14.08.2017г. № 106 «« О  внесении   дополнений  в  приложение  к  постановлению от 15.05.2017г. № 67-п «Об  утверждении  административного регламента  исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению  муниципального   лесного  контроля на  территории Нахвальского  сельсовета.»

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  20.09.2017г. № 115 «« О  внесении изменений и  дополнений  в  постановление    № 88  от 18.02.2012г. «Об  утверждении  Порядка  об  осуществлении  контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных дорог  местного  значения  муниципального  образования Нахвальский  сельсовет».

-постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  20.09.2017г. № 116 «О  внесении  изменений  и   дополнений   в  постановление № 87  от 18.12.2012г. «Об  утверждении Положения   «Об автомобильных  дорогах общего пользования  местного  значения  и осуществлении  дорожной  деятельности  на  территории  муниципального  образования  «Нахвальский  сельсовет»».

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  09.10.2017г. № 127 «О  мероприятиях  по  предупреждению   заноса, распространению  и ликвидации очага  африканской    чумы на  территории  Нахвальского  сельсовета.»

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского   сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Нахвальского  сельсовета в сети «Интернет» по адресу: http://nahvalskoe.ru/ .

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                      Н.И.Гимбал .